

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	897379/2019	TERESINA	MDR	PLANEJAMENTO URBANO	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS			ALTOS/PI	ZONA URBANA	Pavimentação de Vias Públicas no Município de Altos-PI	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra
				Pavimentação de Vias Públicas no Município de Altos-PI		

Frentes de Obra:

	TV. DOMINGOS FELIX DO MONTE	RUA AGISSE	RUA NSA SRA DE FÁTIMA	RUA SÃO LINO	GERAL	
	1	2	3	4	5	6
Nível 1.0						
Serviço 1.1	1.176,00	648,50	476,00	529,20		
Nível 2.0						
Serviço 2.1	26,33	11,60	16,30	18,26		
Nível 3.0						
Serviço 3.1	1.060,00	518,80	380,80	509,20		
Serviço 3.2	1.176,00	648,50	476,00	529,20		
Serviço 3.3	1.176,00	648,50	476,00	529,20		
Serviço 3.4	4,08	1,95	1,43	1,95		
Serviço 3.5	5,04	4,00	2,80	4,48		

Valor Total do Orçamento: R\$ 478.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível	1.0	Serviços Preliminares					
Serviço	1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2.829,70	0,10	282,97	2-Serviços Preliminares
Nível	2.0	Movimento de Terra					
Serviço	2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020 DATA 04/2021 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	72,49	1,97	142,80	3-Movimento de Terra
Nível	3.0	Pavimentação					
Serviço	3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.468,80	48,20	118.996,16	4-Pavimentação
Serviço	3.2	PAVIMENTO EM PARALELEPEPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 50 PECAS POR M2) DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m²	2.829,70	58,82	166.442,95	4-Pavimentação
Serviço	3.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO COM COMPACTADOR TIPO PLACA VIBRATÓRIA DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m²	2.829,70	1,59	4.499,23	4-Pavimentação
Serviço	3.4	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	9,41	557,00	5.241,37	4-Pavimentação
Serviço	3.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/201 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	16,32	452,12	7.378,60	4-Pavimentação

Frentes de Obra:

TV. DOMINGOS FÉLIX DO MONTE	RUA AGISSE	RUA NSA SRA DE FÁTIMA	RUA SÃO LINO	GERAL	
1	2	3	4	5	6
5,04	4,00	2,80	4,48		
30,68	13,50	10,74	14,64		
52,64	23,44	17,90	24,40		
225,76	106,48	79,52	111,60		
12,00	10,00	6,00	10,00		
1,00	2,00	2,00	2,00		
37,80	28,80	14,40	21,60		
				1,00	
				3,00	

Valor Total do Orçamento: R\$ 478.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	3.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	16,32	194,22	3.169,68	4-Pavimentação
Nível	4.0	Passeio					
Serviço	4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 AF_07/2016	M3	69,56	770,06	53.565,39	5-Passeio
Serviço	4.2	EXECUÇÃO DE ATERRO COMPACTADO COM AREIA MÉDIA	M3	118,38	77,35	9.156,72	5-Passeio
Serviço	4.3	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	523,36	99,37	52.006,19	5-Passeio
Nível	6.0	Sinalização					
Serviço	6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMÍNIO	UN	38,00	707,98	26.903,25	6-Sinalização
Serviço	6.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO	UN	7,00	472,68	3.308,79	6-Sinalização
Serviço	6.3	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	m²	102,60	23,08	2.368,00	6-Sinalização
Nível	7.0	PLACA DE OBRA					
Serviço	7.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,00	2.282,25	2.282,25	7-GERAL
Nível	8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
Serviço	8.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	7.418,55	22.255,65	1-Administração Local

ALTOS/PI, 30 de junho de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: LUCAS FEITOSA DE MORAES
CREA / CAU: 1918267669

Lucas Feitosa de Moraes
Eng. Civil
CREA / CAU 1918267669

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	897378/2019	TERESINA	MDR	PLANEJAMENTO URBANO	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS			ALTOS/PI	ZONA URBANA	Pavimentação de Vias Públicas no Município de Altos-PI	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA
			Pavimentação de Vias Públicas no Município de Altos-PI			

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 478.000,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	TV. DOMINGOS FELIX DO MONTE	RUA AGISSE	RUA NSA SRA DE FÁTIMA	RUA SÃO LINO	GERAL	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	3.0	Pavimentação								
2	1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2.829,70	1.176,00	648,50	476,00	529,20	-	-
	2.0	Movimento de Terra								
3	2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020 DATA 04/2021 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	72,49	26,33	11,60	16,30	18,26	-	-
						Responsável Técnico: LUCAS FEITOSA DE MORAES				
4	3.2	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 50 PECAS POR M2) DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m²	2.829,70	1.176,00	648,50	476,00	529,20	-	-
4	3.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO COM COMPACTADOR TIPO PLACA VIBRATÓRIA DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m²	2.829,70	1.176,00	648,50	476,00	529,20	-	-
						CREA / CAU: 1918267669				
4	3.5	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/201 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	16,32	5,04	4,00	2,80	4,48	-	-
4	3.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	16,32	5,04	4,00	2,80	4,48	-	-
	4.0	Passeio								
5	4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 AF_07/2016	M3	69,56	30,68	13,50	10,74	14,64	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 478.000,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	4.2	EXECUÇÃO DE ATERRO COMPACTADO COM AREIA MÉDIA	M3	118,38
5	4.3	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	523,36
	6.0	Sinalização		
6	6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMÍNIO	UN	38,00
6	6.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO	UN	7,00
6	6.3	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	m²	102,60
7	7.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,00
	8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		
1	8.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00
1	Evento	Administração Local	R\$	22.255,65
3	Evento	Movimento de Terra	R\$	142,80
5	Evento	Passeio	R\$	114.728,30
6	Evento	Sinalização	R\$	32.580,04
7	Evento	GERAL	R\$	2.282,25

TV. DOMINGOS FELIX DO MONTE	RUA AGISSE	RUA NSA SRA DE FÁTIMA	RUA SÃO LINO	GERAL	
1	2	3	4	5	6
187.805,51	99.420,93	72.878,20	93.357,46	24.537,90	-
52,64	23,44	17,90	24,40	-	-
225,76	106,48	79,52	111,60	-	-
-	-	-	-	-	-
12,00	10,00	6,00	10,00	-	-
1,00	2,00	2,00	2,00	-	-
37,80	28,80	14,40	21,60	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	1,00	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	3,00	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	22.255,65	-
-	-	-	-	-	-
51,87	22,85	32,11	35,97	-	-
-	-	-	-	-	-
50.130,90	22.789,80	17.556,90	24.250,70	-	-
9.840,87	8.689,87	5.525,60	8.523,70	-	-
-	-	-	-	2.282,25	-
-	-	-	-	-	-

ALTOS/PI, 30 de junho de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: LUCAS FEITOSA DE MORAES
CREA / CAU: 1918267669


Lucas Feitosa de Moraes
Eng Civil
CREA - RN 1918267669

